

Situation intermédiaire

Integraren

30/06/2024

Ce document contient 26 pages





Intégragen

Période du 01/01/2024 au 30/06/2024 (Situation)

Sommaire

0.1	(Sit. int.)Actif	3
0.2	(Sit. int.)Passif	4
0.3	(Sit. int.)Compte de résultat	5
0.4	Annexe	6

Integragen

Actif		Au 30/06/2024			Au 31/12/2023	
		Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net		
Capital souscrit non appelé						
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement				
		Frais de développement				
		Concessions, brevets et droits similaires	21 863	21 863		
		Fonds commercial				
		Autres immobilisations incorporelles				
	Immobilisations incorporelles en cours					
	Avances et acomptes					
	TOTAL	21 863	21 863			
	Immobilisations corporelles	Terrains				
		Constructions				
Inst. techniques, mat. out. industriels		1 349 501	1 260 870	88 630	109 200	
Autres immobilisations corporelles		531 182	505 366	25 816	34 185	
Immobilisations en cours						
Avances et acomptes						
TOTAL	1 880 684	1 766 236	114 447	143 386		
Immobilisations financières	Participations évaluées par équivalence					
	Autres participations					
	Créances rattachées à des participations					
	Titres immob. de l'activité de portefeuille					
	Autres titres immobilisés	108 734		108 734	141 877	
Prêts						
Autres immobilisations financières	72 498	52 223	20 274	30 795		
TOTAL	181 232	52 223	129 008	172 672		
Total de l'actif immobilisé		2 083 779	1 840 323	243 456	316 059	
Actif circulant	Stocks	Matières premières, approvisionnements	355 264	20 797	334 467	311 449
		En cours de production de biens				
		En cours de production de services				
		Produits intermédiaires et finis				
		Marchandises				
	TOTAL	355 264	20 797	334 467	311 449	
	Avances et acomptes versés sur commandes					
Créances	Clients et comptes rattachés	2 071 783		2 071 783	2 959 589	
	Autres créances	1 408 605		1 408 605	1 342 975	
	Capital souscrit et appelé, non versé					
TOTAL	3 480 389		3 480 389	4 302 564		
Divers	Valeurs mobilières de placement	1 045 603		1 045 603	1 044 179	
	Instruments de trésorerie					
	Disponibilités	861 788		861 788	1 834 484	
TOTAL	1 907 392		1 907 392	2 878 664		
Charges constatées d'avance		247 637		247 637	191 614	
Total de l'actif circulant		5 990 683	20 797	5 969 886	7 684 292	
Frais d'émission d'emprunts à évaluer						
Primes de remboursement des emprunts						
Écart de conversion actif		3 783		3 783		
TOTAL DE L'ACTIF		8 078 246	1 861 120	6 217 126	8 000 351	

Integragen

Passif		Au 30/06/2024	Au 31/12/2023
Capitaux propres	Capital (dont versé : 3 363 666)	3 363 666	3 363 666
	Primes d'émission, de fusion, d'apport		
	Ecarts de réévaluation		
	Ecarts d'équivalence		
	Réserves		
	Réserve légale		
	Réserves statutaires		
	Réserves réglementées		
	Autres réserves		
	Report à nouveau	-1 352 570	-1 181 170
Résultats antérieurs en instance d'affectation			
Résultat de la période (bénéfice ou perte)	-115 616	-171 399	
Situation nette avant répartition	1 895 479	2 011 095	
Subvention d'investissement			
Provisions réglementées			
Total	1 895 479	2 011 095	
Aut. fonds propres	Titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total			
Provisions	Provisions pour risques	3 783	
	Provisions pour charges		156 887
Total	3 783	156 887	
Dettes	Emprunts et dettes assimilées		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	868 658	1 124 090
	Emprunts et dettes financières divers	365	645
	Total	869 023	1 124 735
	Avances et acomptes reçus sur commandes		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	935 507	1 319 143
	Dettes fiscales et sociales	1 171 811	1 595 478
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	27 492	25 435	
Instruments de trésorerie			
Total	2 134 810	2 940 056	
Produits constatés d'avance	1 314 029	1 758 119	
Total des dettes et des produits constatés d'avance	4 317 863	5 822 911	
Écarts de conversion passif		9 458	
TOTAL DU PASSIF	6 217 126	8 000 351	
Crédit-bail immobilier			
Crédit-bail mobilier			
Effets portés à l'escompte et non échus			
Observations : Evaluation des stocks Calcul des amortissements Calcul des provisions			

Integragen

		France	Exportation	Du 01/01/2024 Au 30/06/2024 6 mois	Du 01/01/2023 Au 31/12/2023 12 mois
Produits d'exploitation	Ventes de marchandises				
	Production vendue : - Biens				
	- Services	4 570 103		4 570 103	12 537 433
	Chiffre d'affaires net	4 570 103		4 570 103	12 537 433
	Production stockée				
	Production immobilisée				
	Produits nets partiels sur opérations à long terme				
	Subventions d'exploitation			26 797	66 156
Reprises sur amortissements et provisions, transferts de charges			40 999	86 177	
Autres produits			201 328	137 901	
	Total			4 839 229	12 827 668
Charges d'exploitation	Marchandises Achats				
	Variation de stocks				
	Matières premières et autres approvisionnements Achats			1 669 340	4 135 826
	Variation de stocks			-43 815	75 232
	Autres achats et charges externes			1 329 323	3 308 095
	Impôts, taxes et versements assimilés			39 165	115 865
	Salaires et traitements			1 451 058	3 371 303
	Charges sociales			616 551	1 455 750
	Dotations d'exploitation	• sur immobilisations		28 938	198 205
		• sur actif circulant		20 797	
	• pour risques et charges		3 783		
Autres charges			134 084	284 999	
	Total			5 249 228	12 945 279
	Résultat d'exploitation A			-409 998	-117 610
Opér. com-mun	Bénéfice attribué ou perte transférée				
	Perte supportée ou bénéfice transféré				
Produits financiers	Produits financiers de participations			36 638	23 680
	Produits financiers d'autres valeurs mobilières de placement et créances d'actif immobilisé				
	Autres intérêts et produits assimilés			18 658	64 119
	Reprises sur provisions, transferts de charges			26 233	
	Différences positives de change				
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
	Total			81 529	87 800
Charges financières	Dotations financières aux amortissements et provisions			38 663	39 793
	Intérêts et charges assimilées			2 708	8 370
	Différences négatives de change				
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
	Total			41 371	48 163
	Résultat financier D			40 157	39 636
	RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT (± A ± B - C ± D) E			-369 840	-77 974
Produits exceptionnels	Produits exceptionnels sur opérations de gestion			15 835	150 747
	Produits exceptionnels sur opérations en capital			236 576	1 059 793
	Reprises sur provisions et transferts de charge			156 887	
	Total			409 299	1 210 541
Charges exceptionnelles	Charges exceptionnelles sur opérations de gestion			127 794	198 195
	Charges exceptionnelles sur opérations en capital			62 810	1 036 370
	Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions				157 083
	Total			190 604	1 391 648
	Résultat exceptionnel F			218 694	-181 107
	Participation des salariés aux résultats				
	Impôt sur les bénéfices			-35 530	-87 682
	BÉNÉFICE OU PERTE (± E ± F - G - H)			-115 616	-171 399

SA Intégragen

Annexe aux comptes
intermédiaires du 30/06/2024

Table des matières

1	Faits caractéristiques de l'exercice	3
1.1	Événements principaux	3
1.1.1	Avance groupe	3
1.1.2	Projet Sequoia	3
1.1.3	Restructuration	3
1.1.4	Réorganisation	3
1.2	Principes, règles et méthodes comptables	3
1.3	Événements post-clôture	4
2	Informations relatives aux postes du bilan et du compte de résultat	5
2.1	Actif immobilisé	5
2.1.1	État de l'actif immobilisé (brut)	5
2.1.2	Amortissements de l'actif immobilisé	6
2.1.3	Amortissements et dépréciations - État de rapprochement entre ouverture et clôture	7
2.1.4	Précisions sur certains éléments de l'actif immobilisé.	7
2.1.5	Actions propres	7
2.2	Actif circulant	7
2.2.1	État des stocks	7
2.2.2	Produits à recevoir	8
2.2.3	Charges constatées d'avance	8
2.3	Dépréciations de l'actif	9
2.4	Capitaux propres	9
2.4.1	Capital social	9
2.4.2	Variation des capitaux propres	9
2.4.3	Autres capitaux propres : Bons de Souscription d'Actions (BSA), Bons de Souscription de Parts de Créateurs d'Entreprise (BSPCE) et stock-option	10
2.5	Passifs et provisions	11
2.5.1	Provisions	11
2.5.2	Précisions sur d'autres dettes	12
2.6	État des échéances des créances et des dettes à la clôture de l'exercice	12
2.7	Compte de résultat	15
2.7.1	Ventilation du chiffre d'affaires	15
2.7.2	Jetons de présence	15
2.7.3	Résultat financier	16
2.7.4	Résultat exceptionnel	16
3	Informations relatives à la fiscalité	17
3.1	Informations relatives au régime fiscal	17
3.2	Crédit impôt recherche et innovation	17
4	Informations au titre des opérations réalisées avec des parties liées	18

5	Informations relatives aux opérations et engagements hors bilan	19
5.1	Engagements financiers donnés et reçus	19
5.2	Engagements pris en matière de crédit-bail	19
6	Informations relatives à l'effectif	20

1 Faits caractéristiques de l'exercice

1.1 Evénements principaux

1.1.1 Avance groupe

La société IntegraGen a accordé, en août 2023, un prêt de € 1 million à sa société-mère pour une durée d'un an renouvelable. Suite au refinancement de ONCODNA, le Conseil d'Administration d'IntegraGen a effectué la demande de remboursement et fixé la date au 5 Octobre 2024 conformément aux termes du prêt..

1.1.2 Projet Sequoia

Le projet de fourniture de services de séquençage à la plateforme SeqOIA attribué à IntegraGen en juillet 2018 pour une durée de cinq ans s'est achevé le 29 février 2024, date à laquelle le GCS SeqOIA a internalisé les prestations.

1.1.3 Restructuration

Integragen a finalisé l'exécution du plan de restructuration permettant de réduire la base de coûts.

1.1.4 Réorganisation

Afin d'optimiser les ventes et les opérations d'IntegraGen et de la maison-mère OncoDNA, il a été décidé de gérer opérationnellement les deux entités de façon distincte. Le CEO d'Integragen et n'a plus de fonction au sein d'OncoDNA depuis le 1er avril 2024. Seule la fonction de CFO reste partagée entre OncoDNA et IntegraGen.

1.2 Principes, règles et méthodes comptables

Les comptes annuels ont été arrêtés conformément aux dispositions du code de commerce et du règlement ANC 2014-03 du 05/06/2014 modifié par le règlement ANC N° 2016-07 du 26/12/2016.

Les conventions générales comptables ont été appliquées conformément aux hypothèses de base :

- Continuité de l'exploitation
- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre

- Indépendance des exercices

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques. Aucun changement dans les méthodes d'évaluation et dans les méthodes de présentation n'a été apporté.

Les frais de recherche et de développement ne sont pas activés.

1.3 Evènements post-clôture

Integragen a obtenu la prolongation du contrat avec l'Institut Pasteur jusque fin décembre 2025.

2 Informations relatives aux postes du bilan et du compte de résultat

2.1 Actif immobilisé

A leur date d'entrée dans le patrimoine de l'entité, la valeur des actifs est déterminée dans les conditions suivantes :

- Les actifs acquis à titre onéreux sont comptabilisés à leur coût d'acquisition ;

2.1.1 État de l'actif immobilisé (brut)

Immobilisations	Début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Valeur fin exercice
Frais d'établissement et de développement – TOTAL I	-	-	-	-
Autres postes d'immobilisations incorporelles – TOTAL II	21 863	-	-	21 863
Installations techniques, matériel et outillage industriels	1 544 154	-	194 653	1 349 501
Installations générales, agencements, aménagements divers	121 644	-	-	121 644
Matériel de bureau et mobilier informatique	427 495	-	17 957	409 539
Immobilisations corporelles en cours	-	-	-	-
TOTAL III	2 093 294	-	212 610	1 880 684
Autres participations	-	-	-	-
Autres titres immobilisés	141 877	29 667	62 810	108 734
Prêts et autres immobilisations financières	70 588	36 577	34 667	72 498
TOTAL IV	212 466	66 244	97 477	181 232
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV)	2 327 623	66 244	310 087	2 083 780

2.1.2 Amortissements de l'actif immobilisé

SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS					
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES		Montant des amortissements au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amortissements afférents aux éléments sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement - TOTAL I		-	-	-	-
Autres immobilisations incorporelles - TOTAL II		21 863	-	-	21 863
Installations techniques, matériel et outillage industriels		1 434 953	20 570	194 653	1 260 870
Autres immobilisations	Inst. Générales, agencements, aménagements divers	107 421	1 827	-	109 248
	Matériel de bureau et informatique, mobilier	407 533	6 542	17 957	396 118
TOTAL III		1 949 907	28 939	212 610	1 766 237
TOTAL GÉNÉRAL. (I+II+III)		1 971 771	28 939	212 610	1 788 100

2.1.2.1 Durées d'amortissement

Types d'immobilisations	Mode	Durée
Matériel de laboratoire	Linéaire	2 à 10 ans
Installations générales	Linéaire	8 ans
Matériel de bureau	Linéaire	3 ans
Mobilier de bureau	Linéaire	5 ans

2.1.3 Amortissements et dépréciations - État de rapprochement entre ouverture et clôture

Amortissement et dépréciation	Début de l'exercice	Augmentations		Diminutions		Fin de l'exercice
		Amortissement	Dépréciation	Amortissement	Dépréciation	
Incorporelles	21 863	-	-	-	-	21 863
Corporelles	1 949 907	28 939	-	212 610	-	1 766 237
Financières	39 793		38 663		26 233	52 223
TOTAL	1 931 978	28 939	38 663	212 610	26 233	1 788 100

2.1.4 Précisions sur certains éléments de l'actif immobilisé.

2.1.4.1 Frais de développement

Les frais de développement ne sont pas activés.

2.1.5 Actions propres

Afin de favoriser la liquidité des titres, un contrat de liquidité sur les titres de la société InegraGen a été signé avec ODDO Corporate Finance à compter du 1^{er} octobre 2013.

Nombre de titres au 30 juin 2024 :	106 624 titres
Prix d'acquisition :	108 734 €
Valorisation des titres cours au 30 juin 2024 :	56 511 €

La valorisation au 30 juin étant inférieure au cours d'achat, une provision a été constatée

Les mouvements sur la période ont été les suivants :

- Achats de 42 180 titres,
- Ventes de 49 744 titres.

2.2 Actif circulant

2.2.1 État des stocks

Catégorie de stocks appropriés à notre entité	Valeur brute	Dépréciation	Valeur nette
Matières premières et approvisionnements	355 264	20 797	334 467
TOTAL	355 264	20 797	334 467

Les matières consommables sont évaluées en méthode FIFO. Il s'agit de réactifs pour le séquençage et le génotypage.

Une provision pour dépréciation des stocks est effectuée au cas par cas le cas échéant.

2.2.2 Produits à recevoir

Les produits à recevoir sont composés des éléments suivants :

Rubriques	Montant
Factures à établir	447 758
Avoir à recevoir	20 797
Total	468 555

Les factures à établir sont constituées de prestations de services commencées ou terminées au 30 juin 2024 pour lesquelles la facturation n'a pas été faite à cette date. En plus des prestations classiques à destination des clients, il y a des refacturations intra-groupe à facturer, les salariés des différentes sociétés travaillant pour plusieurs sociétés au sein du groupe.

2.2.3 Charges constatées d'avance

Les charges constatées d'avance ne sont composées que de charges ordinaires dont la répercussion sur le résultat est reportée à une période postérieure au 30 juin 2024 :

<i>Sous traitance</i>	521
<i>Locations immobilières</i>	56 380
<i>Crédits bails</i>	23 089
<i>Assurances</i>	20 640
<i>Divers</i>	26 292
<i>Charges locatives</i>	19 095
<i>Entretien</i>	748
<i>Maintenance</i>	54 723
<i>Honoraires</i>	5 032
<i>Médecine du travail</i>	5 719
<i>GSC</i>	6 861
<i>Redevances</i>	28 537
Total	247 637

2.3 Dépréciations de l'actif

Rubriques (a)	Situations et mouvements (b)			
	A	B	C	D
	Dépréciations au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : reprises de l'exercice	Dépréciations à la fin de l'exercice (c)
Immobilisations financières	39 793	38 663	26 233	52 223
TOTAL	39 793	38 663	26 233	52 223

Ce montant est constitué :

- D'une provision sur les actions propres pour 52 233 €, le cours des actions au 30 juin étant inférieur au cours d'achat.

2.4 Capitaux propres

2.4.1 Capital social

Le capital social s'élève à la clôture de l'exercice à 3 363 666 euros et est divisé en 6 727 332 actions d'une valeur nominale de 0.50 euro chacune. Il n'y a pas eu de mouvements au cours de l'exercice.

2.4.2 Variation des capitaux propres

Libellés	N-1	+	-	N
Capital	3 363 666	-	-	3 363 666
Report à nouveau	-1 181 170	-	171 400	-1 352 570
Résultat	-171 400	171 400	115 617	-115 617
TOTAL	2 011 096	171 400	287 016	1 895 479

2.4.3 Autres capitaux propres : Bons de Souscription d'Actions (BSA), Bons de Souscription de Parts de Créateurs d'Entreprise (BSPCE) et stock-option

Les bons de souscription de parts de créateurs d'entreprise et les stock-options toujours valables au 31 décembre 2023 sont repris dans le tableau ci-dessous :

Plans (en vigueur)	Emis	Souscrits
Année 2015		
BSPCE	245 500	245 500
Total BSPCE	245 500	245 500

Détails relatifs aux BSPCE :

	2015
Date d'attribution par le conseil d'administration	18/06/2015
Nombre total de bons en circulation	245 500
Date limite d'exercice	18/06/2025
Prix d'exercice (euros)	5,84

2.5 Passifs et provisions

2.5.1 Provisions

	Situations et mouvements (b)			
	A	B	C	D
Rubriques (a)	Provisions au début de l'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminution : Reprise de l'exercice	Provisions à la fin de l'exercice (C)
Provisions pour risques	156 887	3 783	156 887	3 783
TOTAL	156 887	3 783	156 887	3 783

Au 31 décembre 2023, une provision pour risque a été constituée afin de tenir compte du projet de restructuration de la société initié à la fin de l'année 2023. La dépense a été réalisée sur la période.

2.5.1.1 Provisions pour engagements de retraite et avantages assimilés

Engagements retraite	Provisionné	Non provisionné	Total
Indemnités de départ en retraite	-	168 500	168 500
Prise en charge des cotisations mutuelle santé pour des salariés partis en retraite		-	-

La valeur retenue pour les principales hypothèses actuarielles et de leur base de détermination est la suivante à la date de clôture :

- taux d'actualisation : 3.34 %.
- taux d'augmentation annuel des salaires : 2 %

Concernant la prise en compte du turnover, notre entité a retenu un taux moyen de 12.87 %.

Le pourcentage de survie résulte des tables de mortalité officielles distinctes pour les hommes et les femmes.

2.5.2 Précisions sur d'autres dettes

2.5.2.1 Produits constatés d'avance

Les produits constatés d'avance sont constitués :

- par des facturations clients qui ont été faites avant le 30 juin 2024, et pour lesquelles la prestation n'est pas réalisée à cette même date à hauteur de la facturation faite. Le montant est de 1 272 078 €
- Par des subventions perçues sans que les dépenses afférentes ne soient encore réalisées pour 41 951 €.

2.5.2.2 Ecarts de conversion passif

Il n'y a pas d'écarts de conversion passif au 30 juin 2024.

2.6 État des échéances des créances et des dettes à la clôture de l'exercice

ETAT DES CREANCES		Montant brut	À 1 an au plus	À plus d'un an	
DE L'ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations	-	-	-	
	Autres immobilisations financières	72 498	72 498	-	
DE L'ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux	-	-	-	
	Autres créances clients	2 071 784	2 071 784	-	
	Personnel et comptes rattachés	-	-	-	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	414	414	-	
	État et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfices	123 212	123 212	-
		Taxe sur la valeur ajoutée	55 418	55 418	-
	Groupe et associés	1 209 388	1 209 388	-	

	Débiteurs divers	20 174	20 174	-
	Charges constatées d'avance	247 637	247 637	-
	TOTAL	3 800 525	3 800 525	-

ÉTAT DES DETTES		Montant brut	A 1 an au plus	A + d'1 an et 5 ans au +	A + de 5 ans
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	à 1 an maximum à l'origine	-	-	-	-
	à plus d'1 an à l'origine	868 658	452 463	416 195	-
Emprunts et dettes financières divers		365	365	-	-
Fournisseurs et comptes rattachés		935 508	935 508	-	-
Personnel et comptes rattachés		486 990	486 990	-	-
Sécurité sociale et autres organismes sociaux		359 551	359 551	-	-
État et autres collectivités publiques	Impôts sur les bénéfices	-	-	-	-
	Taxe sur la valeur ajoutée	307 627	307 627	-	-
	Autres impôts, taxes et assimilés	17 643	17 643	-	-
Groupe et associés		-	-	-	-
Autres dettes (dont relatives à des opérations de pension de titres)		27 492	27 492	-	-
Produits constatés d'avance		1 314 029	1 314 029	-	-
TOTAL		4 317 863	3 901 668	416 195	-

2.7 Compte de résultat

2.7.1 Ventilation du chiffre d'affaires

	France	Export et communautaire	Total
Production vendues :	-	-	-
- Biens			
- Services	4 199 421	370 683	4 570 104
Chiffre d'affaires net	4 199 421	370 683	4 570 104

Pour la bonne compréhension des états financiers, il est important de noter que le chiffre d'affaires est composé de 222 488 € de prestations annexes à destination des sociétés du groupe et de 4 347 616 € de prestations réalisées pour des tiers.

2.7.2 Jetons de présence

La charge de la période liée aux jetons de présence est de 5 294 €, y compris les charges fiscales afférentes.

2.7.3 Résultat financier

Le résultat financier s'élève à + 40 157 €.

Il est composé des produits suivants :

- Produits des comptes à terme :	17 154 €
- Produits sur créance intra-groupe	36 638 €
- Revenus sur créances commerciales :	1 504 €
- Reprise provision immobilisations financières :	26 233 €

Et des charges suivantes :

- Charges liées aux prêts :	2 708 €
- Dotation provision immobilisations financières :	38 663 €

2.7.4 Résultat exceptionnel

Le résultat exceptionnel s'élève à 218 694 €

Il est composé des produits suivants :

- Produits de cession d'actifs corporels :	200 000 €
- Produits de cession d'actifs financiers :	36 577 €
- Reprise provision pour risques :	156 887 €
- Produits divers :	15 835 €

Et des charges suivantes :

- Frais liés départs salariés :	127 743 €
- Pénalités :	51 €
- Valeurs nettes comptables des actifs financiers cédés :	62 810 €

3 Informations relatives à la fiscalité

3.1 Informations relatives au régime fiscal

La société dispose, après prise en compte du résultat 2023, de 48 414 354 € de déficits reportables.

3.2 Crédit impôt recherche et innovation

Les opérations de la période sont éligibles au crédit d'impôt innovation pour un montant de 11 571 € et au crédit d'impôt recherche pour un montant de 23 959 €.

4 Informations au titre des opérations réalisées avec des parties liées

Parties liées	Nature de la convention avec la partie liée	Montant des transactions avec la partie liée	Autres informations (ex poste des comptes) nécessaire à l'appréciation
Onco DNA	Prestation de management croisés entre les deux sociétés	Charge pour Integragen : 171 475 € Produit pour Integragen : 131 523 €	621400 708400
Onco DNA	Prestation de services entre les deux sociétés	Charge pour Integragen : 50 173 € Produit pour Integragen : 85 937 €	621410 708410
Onco DNA	Refacturation autres services divers	Produit pour Integragen : 1 528 €	708420
Onco DNA	Prestations de services	Produit pour Integragen : 7 483 €	706000
Onco DNA	Licence facturée par Integragen à Onco DNA	Produit pour Integragen : 25 000 €	751200
Onco DNA	Refacturation de frais d'Onco DNA à Integragen	Charge pour Integragen : 104 036 €	613510
Onco DNA	Refacturation d'assurance d'Onco DNA à Integragen	Charge pour Integragen : 9 906 €	616100
Onco DNA	Produits financiers sur avance	Produit pour Integragen : 36 638 €	761700

5 Informations relatives aux opérations et engagements hors bilan

5.1 Engagements financiers donnés et reçus

Nature d'engagements	Donnés	Reçus
Garanties		PGE 1 800 000 €

5.2 Engagements pris en matière de crédit-bail

	Installations matériels outillages	Total
Valeur d'origine	784 902	784 902
Redevances payées :		
Antérieures	668 724	668 724
Année en cours	80 296	80 296
TOTAL	749 020	749 020
Redevances restant à payer :		
Moins de 1 an	35 823	35 823
Entre 1 à 5 ans	-	-
TOTAL	35 823	35 823
Valeur résiduelle :		
Moins de 1 an	7 746	7 746
Entre 1 à 5 ans	0	0
TOTAL	7 746	7 746
Montant pris en charge dans l'exercice	80 296	80 296

6 Informations relatives à l'effectif

L'effectif moyen salarié de l'entité se décompose ainsi, par catégorie.

	<i>Personnel salarié</i>
Cadres	31
Agents de maîtrise et Techniciens	1
Employés	12
TOTAL	44